
Tisková konference

Jak se bude cestovat v zimě



202.11.2022

Když zima, tak s Ester ☺

• Ester Ledecká, česká snowboardistka a alpská 

lyžařka, několikanásobná olympijská vítězka a 

mistryně světa propaguje české hory doma i v 

zahraničí

• Střípky z natáčení:

• lokace - Jizerské hory a Jeseníky

• přátelská a uvolněná atmosféra

• servisní tým - maminka Zuzana s připravenými 

kostýmy a variantami oblečení

• největší pokušení - skvělá svíčková, která 

musela zůstat po celou dobu natáčení 

netknutá



02.11.2022 3

Když zima, tak s Ester ☺



402.11.2022

Jaký bude Silvestr?

Zdroj: Previo 31.10.2022



502.11.2022

Jaký bude Silvestr?

• prosincová obsazenost hotelů poroste z 50 % 

před Vánoci až na 100 % přes Vánoční týden

• týdenní průměr cen za noc ubytování

• od 2 174 Kč před Vánoci až na 2 600 Kč přes 

Vánoční týden

• víkendový průměr za noc ubytování

• od 2 440 Kč před Vánoci až na 3 178 Kč 

přes Vánoční týden

Zdroj: Data Rhymes



602.11.2022



702.11.2022

Jaká bude zima?

Zdroj: Previo 31.10.2022



802.11.2022

Nejdelší sjezdovka v ČR 

• nachází se v Jáchymově ve skiareálu 

Klínovec

• vznikla v roce 2022 úpravou a 

rozšířením objízdných tras sjezdovky 

Jáchymovská

• měří 3 400 m

• obsluhuje ji moderní 4 sedačková 

lanovka s krycími bublinami LD Prima 

Expres

• vhodná i pro rodiny s dětmi a 

začátečníky

• nádherné pohledy do údolí



902.11.2022

Skipas Beskydy Valašsko

• historicky první společný skipas v dané 

oblasti spojující lyžování a poznávání 

regionu

• zapojených sedm skiareálů

• SKI Bílá

• SKI Mezivodí

• Sjezdovka Horal – Resort Valachy Velké 

Karlovice

• Ski Areál Synot – Kyčerka

• Ski areál Soláň – Bzové – Karolinka

• Skiareál Karolinka

• SKICENTRUM KOHÚTKA, Nový Hrozenkov 



1002.11.2022

Skipas Beskydy Valašsko

• 4 libovolné dny (nemusí jít za 

sebou) celodenního lyžování a 

nočního lyžování na kterémkoliv z 

areálů

• stovka zvýhodněných zážitků po 

celou dobu pobytu v rámci 

Beskydy Valašsko Card

• vydávat budou zapojení ubytovatelé

• platnost 8 dnů

• Děti do 10 let 930 Kč, dospělí 2.240 

Kč



02.11.2022 11

Výhodné zimní výlety a nabídky

• Kudy z nudy - Výlety po Česku zdarma a výhodně

• Kudy z nudy - Zima 2022/2023

https://www.kudyznudy.cz/vylety-zdarma
https://www.kudyznudy.cz/nahory


02.11.2022 12

Zimní novinky - adventní trhy a akce

• Praha

• Staroměstské a Václavské náměstí - 26. listopadu - 6. 
ledna 2023

• Další místa v rozmezí 20. 11. - 6. 1. 2023

• Probíhá řada vánočních koncertů

• Brno 25. listopadu – 23. prosince 2022

• České Budějovice 18. listopadu – 31. prosince 2022

• Zimní sezona na hradech a zámcích (NPÚ)

• zámky pod správou NPÚ připravují adventní akce, Vánoční 
prohlídky a jarmarky s ukázkami řemesel, tradic, dobrého 
jídla a pití

• Hospitál Kuks 12.–13. a 19.–20. Listopadu

• Státní zámek Sychrov 26.–27. listopadu

https://www.prague.eu/cs/akce?frm.categoryListing=526&frm.tagIds=257


02.11.2022 13

Připravované DCR kampaně

DCR kampaň CzechTourism

• Téma: kvalitní služby (pro rodiny s dětmi, winter fun) a 

infrastruktura (rozmanitost zimních aktivit), březnem zima 

nekončí

• Rozpočet: 2 miliony

České Švýcarsko
• Kampaň pro restart cestovního ruchu po požáru v Českém 

Švýcarsku, spuštění kampaně 1. 11.

• jedinečné spojení kompozitních fotografií a ilustrací, realizované 

předními českými a zahraničními umělci

• ubytovací vouchery a doprava zdarma na podporu turismu v 

Českém Švýcarsku:pomahej.ceskesvycarsko.cz

• Výstava fotek z požáru v Kongresovém centru Praha 

• Dobročinná aukce tisků na plátně na pomoc Českému Švýcarsku 

Praha 3. 11.

https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/informace/novinky/od-listopadu-se-spusti-ubytovaci-vouchery-doprava-zdarma-na-podporu-turismu-v
http://pomahej.ceskesvycarsko.cz/


02.11.2022 14

Zahraniční kampaně CzechTourism

Tradice
• podzimní vlna na 14 trzích

• rozpočet 10 mil. Kč podzim

• digitální kampaň s cílem maximalizovat zásah (zásah jarní 

vlny téměř 100 mil. osob)

Zima 22-23
• 9 zahraničních trhů

• online kampaň

▪ 4 témata

• primárně - hory + wellness (sjezdovky, winter fun, wellness)

• vánoční trhy

• zimní města (kultura, gastro)

• Valentýn

• rozpočet 15 mil. Kč s DPH



Děkujeme za pozornost!


